voorzover dit bedrag ook daadwerkelijk wordt gebruikt voor investeringen ten 

behoeve van het Registergoed én dit bedrag door de financier direct bij het vestigen 

van het hypotheekrecht als lening wordt verstrekt én dit bedrag, indien dit een bedrag 

van tweeduizendvijfhonderd euro (€ 2.500,00) te boven gaat, door de Erfpachter 

geheel in een zogeheten bouwdepot bij de betreffende financier wordt gestort; 

c. een bedrag voor bijkomende kosten gelijk aan: 

- ten hoogste twaalf procent (12%) van de som van het hiervoor onder a bedoelde

[...]

met de rechten op de daarop aanwezige opstallen met betrekking tot het 

Registergoed zulks voor de duur als hierna vermeld. 

A.4. UITGIFTEPRIJS, KOOPPRIJS, CANON. 

De door Erfpachter aan de Woningcorporatie verschuldigde koopprijs (zijnde de 

Uitgifteprijs, ook aangeduid als U) bedraagt éénhonderd zes duizend achthonderd 

vijf en zeventig euro (€ 106.875,00). In dat bedrag is begrepen de afkoopsom van 

Pagina 83 van 95
Datum: 05-01-2026 15:06

 

14 

de canon van de Erfpacht. 

Deze Uitgifteprijs is berekend als volgt: 

- de marktwaarde van het Registergoed, zoals geldend ten tijde van het sluiten 

van de koopovereenkomst, vrij van huur en gebruik, in onbewoonde, vrij 

opleverbare staat ofwel éénhonderd twee en veertig duizend vijfhonderd euro 

(€ 142.500,00) ook aangeduid als T1; 

- verminderd met de in artikel 4.2 lid 1 van voormelde Erfpacht- en 

Koopgarantbepalingen bedoelde koperskorting van vijfentwintig procent 

(25%), ofwel vijf en dertigduizend zeshonderd vijf en twintig euro (€ 

35.625,00). 

De hiervoor bedoelde canon heeft uitsluitend betrekking op de tot het 

Registergoed behorende grond. 

Voormelde koopprijs is door Erfpachter voldaan door storting op één van de 

kwaliteitsrekeningen van Ouwerkerk notaris(sen) te Spijkenisse.

[...]

Volgens artikel 8.4 lid 1 van de Erfpacht- en Koopgarantbepalingen geldt de 

volgende Koopgarantprijsformule: Terugkoopprijs = U + S + (T2 – S – T1) x 

X%. 

Voor de toepassing van deze Koopgarantprijsformule geldt op grond van het 

vorenstaande derhalve dat: 

-  U bedraagt: éénhonderd zes duizend achthonderd vijf en zeventig euro 

(€ 106.875,00); 

-  T1 bedraagt éénhonderd twee en veertig duizend vijfhonderd euro (€ 

142.500,00); 

-  X% bedraagt: vijftig procent (50%). 

Optionele bepalingen 

De navolgende bepalingen in voormelde Erfpacht- en Koopgarantbepalingen zijn 

van toepassing: 

- artikel 5.1 lid 3 (Nationale Hypotheek Garantie): wel van toepassing; 

- artikel 6.3 lid 1 (Vrijwaring gebreken):